
Comune di Afragola

Città metropolitana di Napoli

AREA: SETTORE LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE RCG N° 2297/2024 DEL 12/12/2024

N° DetSet 480/2024 del 11/12/2024

Dirigente: NUNZIO BOCCIA

OGGETTO: Servizio di Pulizia, decespugliamento, arredo con fioritura stagionale,
custodia e mantenimento del decoro nel Cimitero Comunale - Approvazione 
modifica al contratto art.120 D. Lgs. 36/2023 – Servizi Supplementari

CIG: B2A40746A2
CUP: B44C24000000004

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 2297/2024, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Afragola, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-04545-2024

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 12/12/2024 al 27/12/2024

L'incaricato della pubblicazione
GIUSEPPINA STENDARDO



2DSG N° 02297/2024 del 12/12/2024

RELAZIONE ISTRUTTORIA E PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

PREMESSO che:
 Con determinazione dirigenziale  RCG N° 1379/2024  del 02/08/2024 veniva approvato  il progetto esecutivo

del servizio di che trattasi, redatto secondo i disposti di cui agli articoli da 41 a 44 del D.lgs. 36/2023,
 Con la stessa determina dirigenziale  RCG N° 1379/2024 del 02/08/2024 veniva formalizzata  trattativa RDO

sul Mepa,  e preso atto  della decisione di contrarre di cui all’art. 17, comma 1, d.lgs. 36/2023, ai sensi del
comma  2  del  medesimo  articolo,  con  il  medesimo  atto  si  affidava  il  servizio  in  oggetto  all’operatore
economico C.R. VERDE SRL (C.F/P.Iva: 06818701218 );

 il  quadro  economico  complessivo  dell’intervento  ed  il  cronoprogramma di  spesa,  redatto  sulla  base  delle
norme e dei principi contabili di cui al D.lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e del
DPCM 28/12/11risulta il seguente;
A) IMPORTO complessivo dei LAVORI al netto del ribasso offerto (-8,00%) 

                       Parziale A) € 131,221,51 

B) SOMME a DISPOSIZIONE dell'AMMINISTRAZIONE 

1) IVA su lavori all'aliquota del 22% € 28.868,73

2) Conferimenti ai sensi del D.lgs 116/2020 €   2.500,00

3) Art.45 D.Lgs. 36/2023 

3.1) Costituzione fondo incentivo tecnico (80%) € 2.185,88

3.2) Costituzione fondo innovazione tecnico (20%) €    546,47

4) Oneri sicurezza indiretti, integrati nel P.S.C. e Segnaletica € 2.500,00

5) Contributo Anac €      35,00

6) Accantonamento art. 120 c.1 del D.Lgs.36/23 € 7 439,99 

Parziale B) € 44.076,08

TOTALE IMPORTO (A+B) € 175.297,59

Causale Importo Importo Cap Art. Tipo N° Anno

SPESE PER GESTIONE CIMITERO COMUNALE € 104.194,31 48 15 Imp. 1518 2024

SPESE PER GESTIONE CIMITERO COMUNALE € 71.103,28 48 16 Imp. 1519 2024

 con processo verbale, venne consegnato il servizio d’urgenza ai sensi del D. Lgs. 36/2023 e si dava avvio
all'esecuzione in data 04/09/2024;

 in data 15/10/2024 veniva formalizzata l’aggiudicazione dei lavori di che trattasi, tramite MEPA – Trattativa
N°4555506 - Contratto Stipula_NG4555506 del 15/10/2024;

CONSIDERATO che:
 il  contratto  è  in  corso di  esecuzione,  attualmente è  stato redatto,  ed è  in  corso di  approvazione,  Stato di

Avanzamento del  Servizio n°1,  dal  quale  risulta  il  credito  della  esecutrice che ammonta ad € 130.829,03
escluso Iva, quindi per l’importo complessivo di € 159.611,41; 

 si rende indispensabile prevedere servizi supplementari rispetto a quanto previsto in progetto, come meglio
specificato negli elaborati redatti dal Settore LL.PP. 

 l'art.  1.7  comma b del  Capitolato Speciale  di  Appalto prevede la  possibilità  di  affidare,  senza una nuova
procedura di gara, lavori supplementari come previsto dal Codice dei Contratti all'art. 120 comma 1 lett.re a) e
b) del Decreto Legislativo 36/2023;     

 parte  della  spesa già  prevista  nei documenti a base di  gara,  nonché nel quadro economico approvato con
determinazione dirigenziale RCG N° 1379/2024 del 02/08/2024, alla voce “Accantonamento di cui all’art. 120
c.1 del D. Lgs.36/2023;

Dato atto che l’Amministrazione, ai sensi dell'art. 120 D.lgs 36/2023, si è riservata quindi la facoltà, con clausola
chiara precisa ed inequivocabile, di affidare servizi supplementari non compresi nell'appalto iniziale entro il limite

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



3DSG N° 02297/2024 del 12/12/2024

di importo consentito del 50% del contratto previsto all'articolo 2, qualora ricorrano le condizioni di cui al comma
1, lettere b) e c) del medesimo articolo.
Venutasi a creare quindi l’esigenza di dover far fronte alle sopravvenute necessità, si è stabilito di provvedere alla
redazione degli atti tecnici, depositati in originale presso il Settore Lavori Pubblici, relativi ai servizi aggiuntivi al
contratto iniziale, costituenti:  Computo Servizi Suppletivi, Quadro Economico Comparativo e Schema Atto di
Sottomissione;
Il valore della modifica contrattuale di che trattasi ammonta ad € 65.294,99 incluso gli oneri per la sicurezza e
manodopera ed escluso IVA, come risulta dall’Atto di Sottomissione in allegato alla presente determinazione, e
trova  copertura  finanziaria  in  parte  all’interno  delle  somme  appositamente  stanziate  nel  quadro  economico
originario approvato con determina dirigenziale RCG N° 1379/2024 del 02/08/2024, ed in parte all’interno delle
somme stanziate in Bilancio al Capitolo di Spesa  Cap.21092/06;
L'importo complessivo del quadro economico, viene modificato come di seguito:

A) IMPORTO DEL SERVIZIO al netto del ribasso offerto (-8,00%) €   77.288,67 

Incidenza della manodopera (Art.41 c.14 D.Lgs. 36/2023) € 115.909,51

Oneri sicurezza complessivi €     3.318,33

                       Parziale A) € 196.516,51

B) SOMME a DISPOSIZIONE dell'AMMINISTRAZIONE 

1) IVA su lavori all'aliquota del 22% € 43.23363

2) Conferimenti ai sensi del D.lgs 116/2020 €   4.500,00

3) Art.45 D.Lgs. 36/2023 

3.1) Costituzione fondo incentivo tecnico (80%) € 3.251,80

3.2) Costituzione fondo innovazione tecnico (20%) €    812,95

4) Contributo Anac €      35,00

Parziale B) € 59.273,37

TOTALE IMPORTO (A+B) € 255.789,87

VISTO altresì:
 l'art. 192 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, D. Lgs. l8/08/2000 n. 267 e s.m.i ad

oggetto “Determinazioni a contrattare e relative procedure”.
 l'art. 107 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i. ad

oggetto "Funzioni e responsabilità della dirigenza".
 lo Statuto e il Regolamento di organizzazione dell’Ente;
 la legge 7 agosto 1990, n. 241;
 l’art.147-bis  del  D.  Lgs.  n.  267/2000 che  dispone  in  materia  di  controlli  di  regolarità  amministrativa  e

contabile negli enti locali;
 l’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di impegni di spesa da parte degli enti locali;
 l’art. 191 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di regole per l’assunzione di impegni di spesa e per

l’effettuazione di spese da parte degli enti locali;
 il D.Lgs. n. 36/2023 nuovo Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture;

RICHIAMATA:

 la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.22/2024  del  15/04/2024  con  la  quale  si  approvava  il
Documento Unico di Programmazione per gli esercizi 2024-2026;

 la deliberazione del Consiglio Comunale n.23/2024 del 16/04/2024 con la quale si approvava il Bilancio
di Previsione per gli esercizi finanziari 2024 - 2026;

Per tutto quanto sopra premesso, visto e considerato

PROPONE LA SEGUENTE DETERMINAZIONE:

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



4DSG N° 02297/2024 del 12/12/2024

1) DI APPROVARE, per le motivazioni indicate in narrativa che integralmente s’intendono richiamate, gli atti
tecnici redatti dal Settore Lavori Pubblici, ivi depositati, sul quale verrà apposta successivamente la dicitura di
“Allegato alla Determina N° ____ del_____”, dando contestualmente atto che ricorrono le condizioni di legge per
l’approvazione dei lavori supplementari di che trattasi, ai sensi dell’art. 106  del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50
ss.mm.ii;

2) DI APPROVARE  l'atto di sottomissione, allegato alla presente determinazione, dal quale si evince che il
maggior importo rispetto al contratto originario, al netto del ribasso d'asta, è pari ad € 65.294,99 incluso gli oneri
per  la  sicurezza,  manodopera  ed  escluso  IVA,  inferiore  al  limite  imposto  dall’art.  120  comma 2  del  D.Lgs.
36/2023;

3) DI  RIDEFINIRE  il  quadro  economico  come  di  seguito,  tenendo  conto  che  la  somma  complessiva  di
€ 255.789,87 trova copertura finanziaria come di seguito specificato:

A) IMPORTO DEL SERVIZIO al netto del ribasso offerto (-8,00%) €   77.288,67 

Incidenza della manodopera (Art.41 c.14 D.Lgs. 36/2023) € 115.909,51

Oneri sicurezza complessivi €     3.318,33

                       Parziale A) € 196.516,51

B) SOMME a DISPOSIZIONE dell'AMMINISTRAZIONE 

1) IVA su lavori all'aliquota del 22% € 43.23363

2) Conferimenti ai sensi del D.lgs 116/2020 €   4.500,00

3) Art.45 D.Lgs. 36/2023 

3.1) Costituzione fondo incentivo tecnico (80%) € 3.251,80

3.2) Costituzione fondo innovazione tecnico (20%) €    812,95

4) Contributo Anac €      35,00

Parziale B) € 59.273,37

TOTALE IMPORTO (A+B) € 255.789,87

4) DI PROCEDERE ai fini della necessaria copertura finanziaria, ai sensi dell’articolo 183 comma 3 del D.
Lgs. n. 267/2000 ss.mm.ii., per le motivazioni e le finalità di cui alle premesse, a confermare gli impegni assunti
con determina dirigenziale RCG N° 1379/2024 del 02/08/2024 con aggiornamento del cronoprogramma di spesa
e corretta imputazione come di seguito specificato, ed assumere impegno pluriennale al Cap. 21092/06 del B.C.
come di seguito dettagliato:

Causale Importo Importo Cap Art. Tipo N°
Anno

2024

Anno

2025

SPESE PER GESTIONE CIMITERO
COMUNALE

€ 104.194,31 48 15 Imp. 1518 € 104.194,31

SPESE PER GESTIONE CIMITERO
COMUNALE

€   71.103,28 48 16 Imp. 1519 € 40.417,10 € 30.686,18

MANUTENZIONE VILLE,
PARCHI, GIARDINI E VERDE

ATTREZZATO
€   80.492,28 21092 6 Imp./ Plur. € 15.000,00 € 65.492,28

5) DI  DARE  ATTO  che  la  spesa  come  sopra  imputata,  trova  giustificazione  in  relazione  al  seguente
cronoprogramma di spesa, che con la presente determinazione si va ad approvare, ed aggiornare sulla base delle
norme e dei principi contabili di cui al D.lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e del
DPCM 28/12/11:

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



5DSG N° 02297/2024 del 12/12/2024

Cronoprogramma di Spesa

Valore totale quadro economico: Data avvio 2024 2025

255.789,87 prevista

L
ug

lio

A
go

st
o

Se
tte

m
br

e

O
tto

br
e

N
ov

em
br

e

D
ic

em
br

e

G
en

na
io

 

Fe
bb

ra
io

M
ar

zo
 

A
pr

ile

M
ag

gi
o

G
iu

gn
o

1 Approvazione determina a contrarre

2 Aggiudicazione procedura di affidamento

3 Stipula del contratto di fornitura

4 Esecuzione del Contratto

5 Regolare esecuzione/ Verifica di conformità

6 Flussogramma spesa / rendicontaz. prevista € 175.297,59 € 96.178,46

7 Flussogramma spesa/ rendicontazione effettiva € 159.611,41

6) PUBBLICARE la  presente  determinazione,  ai  sensi  dell’art.  28 comma 2 del  D.Lgs 36/2023,  sul  profilo  del
committente nella sezione “Amministrazione trasparente” secondo le disposizioni di cui al D.Lgs. n.33 del 14/03/2013
così come modificato dal D. Lgs. 97/2016, e dalle linee guida di ANAC, e le indicazioni dettagliate relativamente
all’avvio del processo digitalizzazione fornite nel Comunicato adottato, d’intesa con il Ministero delle Infrastrutture e
dei Trasporti, con la delibera n. 582 del 13 dicembre 2023;

7) DI DARE ATTO ai  sensi  dell’art.  6 bis della  legge 7/8/1990 n.  241, che  per  il  presente  provvedimento non
sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del Procedimento e del Dirigente che
adotta l’atto;
8) DARE ATTO che ai sensi e per gli effetti del dlgs 118/09, gli elementi utili per la nuova contabilità sono i seguenti:

Titolo giuridico Stipula telematica 

Scadenza Anno 2025

Esercizio di imputazione Anno 2024 / 2025

Afragola,                                                                                              Il Responsabile del Procedimento 

                          Geom. Antonio Vitagliano

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

https://www.anticorruzione.it/-/delibera-n.-582-del-13-dicembre-2023-adozione-comunicato-relativo-avvio-processo-digitalizzazione


6DSG N° 02297/2024 del 12/12/2024

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Vista la relazione e la proposta di determinazione innanzi trascritta, predisposta dal responsabile 
dell'attività istruttoria;

Verificata la regolarità e la correttezza del procedimento svolto;

Visto:

l'art. 107 del D.L.gs. 267/2000 (denominato T.U.E.L.) che disciplina gli adempimenti di competenza del 
Dirigente di Settore o di servizio;

- Lo statuto comunale e il vigente regolamento degli Uffici e dei Servizi, relativamente alle 
attribuzioni dei Dirigenti di Settore o di Servizio con rilievo esterno;

- L'art.183 del T.U.E.L. e gli art.42 e segg. del Regolamento Comunale di contabilità che disciplinano 
le procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa;

- L'art. 147 bis del T.U.E.L. in materia di controllo di regolarità amministrativa e contabile;

- La Deliberazione n°62 del 14/06/2022, con la quale si è formalmente dichiarato lo stato di dissesto 
finanziario dell'Ente;

- La  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale,  n.  23/2024  del  16/04/2024,  avente  ad  oggetto
“Approvazione Bilancio di Previsione per gli esercizi finanziari 2024-2026”

DETERMINA

di approvare la proposta di determinazione descritta all'interno del presente atto e che nel presente 
provvedimento si intende integralmente trascritta;

dare atto che la presente determina:

◦ è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria da parte del Dirigente del Settore Finanziario qualora la presente 
comporti impegni di spesa;

◦ va pubblicata all'Albo Pretorio di questo Ente per 15(quindici) giorni consecutivi;

◦ il Responsabile dell'Ufficio Segreteria annoterà sotto la propria responsabilità, sul frontespizio 
del presente atto, il numero d'ordine progressivo e la data di registrazione coincidente con 
quella del Registro Generale;

◦ va inserita nel fascicolo delle determinazioni, tenuto presso l'Ufficio Segreteria.

               Il DIRIGENTE

   SETTORE LAVORI PUBBLICI

             Ing. Nunzio Boccia

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



7DSG N° 02297/2024 del 12/12/2024

CITTÀ DI AFRAGOLA 

*** *** *** *** *** 

OGGETTO: Servizio di Pulizia deces u liamento arredo con fioritura 

sta ionale custodia e mantenimento del decoro nel Cimitero Comunale - CIG: 

B2A40746A2 - CUP: B44C24000000004 - Modifica al contratto art.120 D. L s. 

36/2023 

Ditta: C.R. VERDE SRL C.F/P.Iva: 06818701218 · 

Contratto: Documento di Sti ula - Trattativa MEPA N°4555506 - 

Sti ula NG4555506 del 15/10/2024 

*** *** *** *** *** 

SCHEMA 

ATTO DI SOTTOMISSIONE 

ai sensi dell'art.120 comma i del Decreto le islativo 31 marzo 2023 n. 36 

*** *** *** *** *** 

Premesso che: 

• Con determinazione diri enziale RCG N° 13 79/2024 del 02/08/2024 veniva 

redatto secondo i 

dis osti di cui a li articoli da 41 a 44 del D.l s. 36/2023 

• Con la stessa determina diri enziale RCG N° 13 79/2024 del 02/08/2024 

contrarre di cui all'art. 17 comma 1 d.l s. 36/2023 ai sensi del comma 2 

Pagina I di 4 

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



8DSG N° 02297/2024 del 12/12/2024

del medesimo articolo con il medesimo atto si affidava il servizio in o etto 

all'o eratore economico C.R. VERDE SRL C.F/P.Iva: 06818701218 · 

• con rocesso verbale venne conse nato il servizio d'ur enza ai sensi del D. 

L s. 36/2023 e si dava avvio all'esecuzione in data 04/09/2024· 

• in data 15/10/2024 veniva formalizzata l' a iudicazione dei lavori di che 

trattasi tramite MEP A Trattativa N°4555506 Contratto 

Sti ula NG4555506 del 15/10/2024· 

• il contratto è in corso di esecuzione attualmente è stato redatto ed è in corso 

di a rovazione Stato di Avanzamento del Servizio n°1 dal uale risulta il 

credito della esecutrice che ammonta ad€ 130.829 03 escluso Iva 

lessivo di€ 159.611 41 · 

Considerato che: 

• durante il eriodo di efficacia del contratto in o etto si rende 

revisto in 

erizia. Tale 

situazione è scaturita dalla necessità di far fronte a situazioni ur enti 

venutesi a creare nel eriodo successivo alla commemorazione dei defunti 

da articolari criticità se nalate da cittadini e dal locale Comando di Polizia 

Munici ale nonché dalla necessità di far 

servizio: 

• l'art. 1.7 comma b 

1 • di affidare senza una nuova rocedura di ara lavori com lementari come 

I 
'.'. t revisto dal Codice dei Contratti all'art. 120 comma 1 lett.re a e b del 

Decreto Le islativo 36/2023. 

• lil valore della modifica contrattuale di che trattasi ammonta ad€ 65.294 99 

Pagina 2 di 4 

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



9DSG N° 02297/2024 del 12/12/2024

comun ue deducibile sulle basi delle condizioni stabilite nel citato contratto e nel 

corns alto al suddetto contratto er cui l' im orto 

netto com lessivo dei suddetti lavori su letivi nmane stabilito m netti euro 

65.294 99 com rensivo di oneri er la sicurezza e incidenza manodo era. 

Il resente atto mentre vincola l'im resa sino da uesto momento diventerà 

im er il Comune soltanto uando esso abbia ottenuto la su enore 

a rovazione. 

Afra ola li . 

ei lavori ✓ ---r- ··~ 

Visto: 

Pagina 4 di 4 

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



10DSG N° 02297/2024 del 12/12/2024

incluso li oneri er la sicurezza e manodo era ed escluso IV A come risulta 

resente determinazione e trova 

co ertura finanziaria m arte all'interno delle somme a ositamente 

stanziate nel uadro economico on rovato con determina 

diri enziale RCG N° 13 79/2024 del 02/08/2024 ed in arte all'interno delle 

.21092/06· 

Visto l'art. 120 del Decreto le islativo 31 marzo 2023 n. 36· 

Dato atto che l'Amministrazione ai sensi dell'art. 120 D. 1 s 36/2023 si è riservata 

uindi la facoltà con clausola chiara recisa ed ine uivocabile di affidare servizi 

su alto iniziale entro il limite di im orto consentito 

del 50% del contratto revisto al comma 2 del medesimo articolo· 

Tenuto conto che le restazioni dell'ulteriore servizio in o etto non sono 

se arabili sotto il rofilo tecnico dal contratto on mano senza arrecare ravi 

inconvenienti alla stazione a altante sotto l'as etto economico finanziario· 

Vista la erizia redatta dal Settore Lavori Pubblici che ammonta al netto del ribasso 

d'asta offerto ad € 79.048 48 incluso onen relativi alla sicurezza ed alla 

manodo era escluso iva· 

Rilevato che il ma orto netto della suddetta erizia è di euro 65.294 99 

coms ondente ad una variazione in termini di ercentuale ari al 49 76% inferiore 

uindi ai limiti normativi im osti risultanti come se ue: 
;; 
o 

1m orto totale netto servizi di enzia € 196.516 51 

deducesi im orto netto servizi di contratto € 131.221 51 

Ma orto netto € 65.294 99 

Ciò remesso la sottoscritta Im resa dichiara di ese ior servizio richiesto 

e considerato nella menzionata erizia senza sollevare alcuna eccezione o riserva 

Pagina 3 di 4 

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



11DSG N° 02297/2024 del 12/12/2024

Comune di Afragola – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 480/2024 del 11/12/2024, avente oggetto: 

Servizio di Pulizia, decespugliamento, arredo con fioritura stagionale, custodia e mantenimento del decoro nel 

Cimitero Comunale - Approvazione modifica al contratto art.120 D. Lgs. 36/2023 – Servizi Supplementari

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art Tipo N. Pr

Anno

Pr
N° Anno

Servizio di Pulizia, 
decespugliamento 
Cimitero Comunale

€ 104.194,31 48 15
Imp
egn

o
1518 2024

Servizio di Pulizia, 
decespugliamento 
Cimitero Comunale

€ 40.417,10 48 16
Imp
egn

o
1519 2024

Servizio di Pulizia, 
decespugliamento 
Cimitero Comunale

€ 30.686,18 48 16

Imp
egn

o
pluri
enn
ale

3296 2025

Servizio di Pulizia, 
decespugliamento 
Cimitero Comunale

€ 15.000,00 21092 6

Imp
egn

o
pluri
enn
ale

3295 2024

Servizio di Pulizia, 
decespugliamento 
Cimitero Comunale

€ 65.492,28 21092 6

Imp
egn

o
pluri
enn
ale

3295 2025

Totale Importo:      € 255.789,87

Parere Impegno: sulla presente determinazione si attesta ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, e dell’art. 153, comma 5, del 
D.Lsg 267/2000, la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



12DSG N° 02297/2024 del 12/12/2024

Comune di Afragola – Servizio Finanziario

Il presente “Visto di regolarità contabile” è controfirmato dalla P.O. del Servizio di Settore 

F.to P.O.

La cui firma autografa apposta su copia cartacea è conservata agli atti di questo ufficio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne


		2024-12-12T13:44:48+0100
	GIUSEPPINA STENDARDO


		2024-12-11T14:30:28+0100
	NUNZIO BOCCIA


		2024-12-12T12:40:09+0100
	marco chiauzzi




